
令和６年度推進リーダー導入研修会開催のお知らせ 

 

地域包括ケア推進委員会 委員長 中村 昌司 

 

令和6年度の地域ケア会議推進リーダー導入研修会をお知らせ致します。大阪府の委託を受け、

介護予防の推進に資する指導者等育成事業として大阪府理学療法士会が実施致します。今年度も大

阪府作業療法士会、大阪府言語聴覚士会と協力して開催致します。参加者の皆様にとりまして有意

義な研修会となりますよう、委員会一同、鋭意準備を進めて参りますので、奮ってご参加いただき

ますようご案内申し上げます。尚、今年度より、大阪府と 3 士会が共催で実施する地域ケア会議推

進リーダー導入研修会については、年 1 回の開催となっておりますのでご注意ください。 

 

【第１回地域ケア会議推進リーダー導入研修】 

日  時：令和6年12月 22日（日） 受付：9時 15分～ 講演：9時30分～16時 50分 

場  所：オンライン開催（ZOOM） 

定  員：70名   参加費：無料 

申し込み方法：右 QR コードまたは下記 URL よりお申込みください 

URL： https://x.gd/Rc90v 

※ ドメイン指定受信などでメール受信を制限されている方は、 メールを受信可能な状態に設定

ください 

申し込み締切：12月 7日（土） 

 

【研修受講時の注意事項】 

●資格取得にあたっては事前に協会および府士会ホームページをご確認ください。 

●エントリーの対象は、登録理学療法士取得済となります。  

●研修会受講前にe-ラーニングの受講修了が必要です。未受講で導入研修を受講した場合は、導

入研修の履修は認められません。 

●本研修会を修了された受講者に修了証書をPDFデータでお送りします。尚、遅刻及び早退、長 

時間の離席、受講態度が著しく不良の場合は、本研修会を修了できません。 

 ●休憩時間は設けておりますが、長時間の研修会の受講はたいへんな疲労が伴いますこと 
をご理解した上でご参加ください。 

 
 
※  研修当日に接続の不具合があった場合や欠席のご連絡は下記メールアドレスまでお送りい

ただきますようお願いいたします。 

 

お問い合わせ先：chiikihoukatsusuisinkenshu@physiotherapist-osk.or.jp 

担当：松田 

https://x.gd/Rc90v
mailto:chiikihoukatsusuisinkenshu@physiotherapist-osk.or.jp
https://www.physiotherapist-osk.or.jp/cp-bin/leader2024_2/

